



V Trenčíne, dňa 15.07.2020

Všetkým záujemcom

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov – Žiadosti o vysvetlenie SP 1,2,3,4

#### Označenie verejného obstarávania:

Verejný obstarávateľ	<b>Fakultná nemocnica Trenčín, Legionárska 28, 911 71 Trenčín</b>
Predmet zákazky:	<b>Sterilizačné, hygienické a dezinfekčné prístroje</b>
Typ zákazky:	Nadlimitná zákazka na dodanie tovaru
Postup:	Verejná súťaž, s uplatnením § 66 ods. 7 ZVO
Vyhlásené a publikované	V úradnom vestníku EÚ zo dňa 19.06.2020 pod č. 2020/S 118-286005 a vo Vestníku VO č. 131/2020 zo dňa 22.06.2020 pod. č. 22582 - MST

Verejný obstarávateľ na základe žiadostí o vysvetlenie poskytuje záujemcom nasledovné vysvetlenie.

Verejný obstarávateľ nijakým spôsobom neupravoval znenie otázok záujemcu.

#### Otázka 1-1

Časť 1- Sterilizácia

Radi by sme sa informovali, či bude pre Sterilizátor kombinovaný para/formaldehyd 2-dverový s vlastným vyvíjačom pary akceptovaný objem komory min. 556 litrov pri zachovaní kapacity sterilizačných jednotiek 8STU. Rozhodujúce kritérium je kapacita sterilizačných jednotiek a nie celkový objem a nedôjde tým zníženiu kvality predloženého prístroja.?

#### Odpoveď 1-1:

Komora sterilizátora sa nikdy nezaväza s ohľadom na reprodukovateľnosť sterilizačných procesov do plného objemu. (Zvyčajne sa zaväza na 2/3 objemu jeho kapacity a menej) Verejný obstarávateľ s ohľadom na produktivitu práce, ekonomiku prevádzky a reprodukovateľnosť procesov požaduje objem komory min. 600 litrov určený pre min. 8 sterilizačných jednotiek. Uvedené hodnoty spĺňa viacero výrobcov sterilizačných prístrojov.

#### Otázka 2-1

Časť 3 – Sterilizačné kontajner

Radi by sme sa informovali, či bude pri sterilizačných kontajneroch akceptovaná výška kontajnerovej vane v rozmedzí + 10-20mm navyše pri zachovaní požadovanej šírky a dĺžky. Nakoľko žiadna norma na ktorú sa odkazujete pre sterilizačné kontajner nestanovuje výšku ako je uvedené v požiadavkách.

#### Odpoveď 2-1:

Uvádzané rozmery kontajnerových vaní a sterilizačných sít, vrátane akceptovateľnej odchýlky, boli stanovené na základe veľkosti, objemu a váhy jednotlivých operačných setov, vrátane viacvrstvového naskladania jednotlivých kontajnerových sít a vložiek v rámci sterilizačného kontajneru určeného pre konkrétny operačný set, s ohľadom na správne



používanie a funkčnosť požadovaného filtračného systému a priestorové možnosti uskladnenia systému sterilizačných kontajnerov. Akceptujeme uvádzanú odchýlku  $\pm 10\%$  od uvedených rozmerov kontajnerových sít a vaní a považujeme ju za dostatočnú. Požadované rozmery kontajnerových sít a vaní vrátane akceptovateľnej odchýlky  $\pm 10\%$  spĺňa viacero výrobcov sterilizačných kontajnerov.

### Otázka 3-1

Požiadavka VO

Verejný obstarávateľ, v prílohe č. 2 Opis technicko — medicínskych parametrov a vlastností - časť 3 — položka 1. požaduje:

riadok 52 - prílohy FNTN-2020-07-SF-NZ-VS-Sterilizacia-SP-p2-Opis-cast 3- pol. I „SITO DO KONTAJNERA 1/2, VÝŠKA 35MM - 5ks“

Otázka č. 1.

Vychádzajúc z akceptovateľnej odchýlky uvedených rozmerov  $\pm 10\%$  (riadok 27, prílohy FNTN- 2020-07-SF-NZ-VS-Sterilizacia-SP-p2-Opis-cast 3- pol. I) v danom parametri ponúkame sito s výškou 31 mm, tzn. o 0,5 mm mimo požadovanej špecifikácie. Uvedené sito sa používa a pasuje do 1/2 kontajnera a tento rozdiel nemá žiadny vplyv na jeho funkčnosť a kvalitatívne vlastnosti. Bude verejný obstarávateľ akceptovať ekvivalent podľa časti C- Opis predmetu zákazky, bod 2,4, nakoľko spĺňa požiadavky na kvalitatívne a výkonnostné charakteristiky, technické vlastnosti, parametre a hodnoty v rovnakom rozsahu?

### Odpoveď 3-1:

Uvádzané rozmery kontajnerových vaní a sterilizačných sít, vrátane akceptovateľnej odchýlky, boli stanovené na základe veľkosti, objemu a váhy jednotlivých operačných setov, vrátane viacvrstvého naskladanie jednotlivých kontajnerových sít a vložiek v rámci sterilizačného kontajneru určeného pre konkrétny operačný set, s ohľadom na správne používanie a funkčnosť požadovaného filtračného systému a priestorové možnosti uskladnenia systému sterilizačných kontajnerov. Akceptujeme uvádzanú odchýlku  $\pm 10\%$  od uvedených rozmerov kontajnerových sít a vaní a považujeme ju za dostatočnú. Požadované rozmery kontajnerových sít a vaní vrátane akceptovateľnej odchýlky  $\pm 10\%$  spĺňa viacero výrobcov sterilizačných kontajnerov.

### Otázka 3-2

Požiadavka VO

Verejný obstarávateľ, v prílohe č. 2 Opis technicko — medicínskych parametrov a vlastností - časť 3 — položka 1. požaduje.

riadok 68 - prílohy FNTN-2020-07-SF-NZ-VS-Sterilizacia-SP-p2-Opis-cast 3- pol. I „PLOMBA PAPIEROVÁ, S INDIKÁTOROM, ČERVENÁ - 7000 ks“

Otázka č. 2.

Striktne stanovený parameter farby "červená" považujeme za diskriminačný, nakoľko rôzni výrobcovia ponúkajú rôzne farebné prevedenia. Nami ponúknutá plomba je bielej farby s fialovým indikátorom. Bude verejný obstarávateľ akceptovať papierovú plombu s indikátorom inej ako červenej farby so zachovaním kvalitatívnych a výkonnostných charakteristík, technických vlastností?

### Odpoveď 3-2:

Požiadavka „Plomba papierová, s indikátorom, červená“. Farebné prevedenie sa týka indikátoru, nie farebného prevedenia plomby. Budeme akceptovať papierovú plombu inej ako červenej farby.



#### **Otázka 4-1**

Verejný obstarávateľ, v prílohe č. 2 Opis technicko — medicínskych parametrov a vlastností časť 3 — položka l. požaduje:

riadok 19 - prílohy FNTN-2020-07-SF-NZ-VS-Sterilizacia-SP-p2-Opis-cast 3- pol. 1, „Farebné odlišenie identifikačných štítkov, popisy v slovenskom jazyku a značenie kontajnerov strojovo čitateľným kódom - áno"

Prosíme o upresnenie rozsahu, obsahu popisov a značenia kontajnerov.

#### **Odpoveď 4-1:**

Uvedený parameter nie je relevantný pre vypracovanie ponuky. Parameter bude spresnený v rozsahu Vašej otázky pri plnení zmluvy. Keď že výrobcovia ponúkajú rôzny systém značenia Verejný obstarávateľ nebude limitovať tento parameter.

S pozdravom,

Ing. Michal Plesník  
Zodpovedná osoba verejného obstarávateľa